Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2025 г.                                   №34                                   х. Кавалерский
Об утверждении отчета

о реализации муниципальной

программы «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности»

за 2024 год
В соответствии с подпунктом 5.7 пункта 5 постановления администрации Кавалерского сельского поселения от 13.06.2018 г. № 37 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кавалерского сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2024 год согласно приложению к постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2024 год на официальном сайте администрации Кавалерского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Кавалерского сельского поселения                                                  Д.Г.Хаустов
Приложение
к постановлению администрации
Кавалерского сельского поселения
от 28.02.2025 г. №34
Отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение противодействия преступности»
за 2024 год
1. Конкретные результаты, достигнутые за 2024 год

Муниципальная программа «Обеспечение противодействия преступности» была утверждена постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 27.11.2018 № 76.

Данная программа направлена на достижение следующих целей:

- предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Кавалерского сельского поселения;
- укрепление межнационального согласия;
- достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества;
- оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям;
- повышение качества и результативности реализуемых мер по противодействию терроризму и экстремизму.
В рамках муниципальной программы «Обеспечение противодействия преступности» средства бюджета не выделялись.

2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий
На реализацию муниципальной программы в 2024 году средства не выделялись.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Противодействие коррупции в Кавалерском сельском поселении»;
Подпрограмма 2 - «Профилактика экстремизма и терроризма в Кавалерском сельском поселении».
3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
Главным фактором, повлиявшим на ход реализации муниципальной программы в 2024 году, является отсутствие потребности в проведении мероприятий программы в отчетном году.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Муниципальная программа в 2024 году не финансировалась.
5. Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2024 год
Для успешной реализации муниципальной программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).

В 2024 году предусмотрено 2 показателя (индикатор) муниципальной программы и 5 показателей (индикатора) подпрограммы.

6. Информация о результатах оценки эффективности
муниципальной программы

Оценку эффективности реализации муниципальной программы провести невозможно, так как муниципальная программа не финансировалась в 2024 году.
7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Для успешной реализации Программы и достижения ожидаемых результатов необходимо выполнение всех запланированных мероприятий и достижения плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации Программы для своевременного выявления факторов риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры программы и принятие необходимых мер для их минимизации.

Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2025 году на реализацию основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы отсутствуют.

Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не требуется.

Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.

       Бюджетом Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов предусмотрено финансовое обеспечение данной программы.
Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной
программы Кавалерского сельского поселения

«Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности»
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм и мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»,
а также контрольных событий муниципальной программы

за 2024 г.

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Кавалерском сельском поселении»

	1.1
	обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления
	администрация Кавалерского  сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2024
	31.12.2024
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Кавалерского сельского поселения  по про​тиводействию коррупции
	Достигнуто

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Кавалерском сельском поселении»

	информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	администрация Кавалерского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2024
	31.12.2024
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	Достигнуто

Приложение № 2

к отчету о реализации муниципальной

программы Кавалерского сельского поселения

«Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности»

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной
программы «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности» за 2024 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение противодействия преступности»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Кавалерском сельском поселении
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Профилактика экстремизма и терроризма в Кавалерском сельском поселении
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.1
	информационнопропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

Приложение № 3

к отчету о реализации муниципальной

программы Кавалерского сельского поселения

«Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности»

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности»

	Показатель 1. доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Кавалерском сельском поселении

.

Показатель 2. отсутствие межнациональных конфликтов
	Ед.
Ед.

	0
отсутствуют
	0

отсутствуют
	0

отсутствуют

	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Кавалерском сельском поселении»

	Показатель 1.1 количество  муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»

Показатель 1.2. доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Кавалерского сельского поселения
	процент
	30
	50
	64

	Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Кавалерском сельском поселении»

	Показатель 2.1. отсутствие межнациональных конфликтов

	Ед.
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

[image: image1.png]